- 1 -

令和４年６月１５日

第１学年保護者様

太田市立宝泉中学校
校長 竹澤 昭吾

榛名高原学校における新型コロナウイルス感染症対策について

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうご
ざいます。
さて、７月５日・６日実施予定の榛名高原学校に向けて、新型コロナウイルス感染症の

感染状況等について注視し、準備を進めております。
つきましては、ご家庭にご協力いただきたい点について、下記のようにお知らせします。

高原学校実施に向けてご準備くださいますようお願いいたします。

記

１ 高原学校全般について
毎日の学校生活と同様に基本的な感染防止対策を講じ、初めての宿泊行事となる本行

事が中学１年生のよき思い出となるよう、職員一同、全力で取り組んで参ります。

２ 出発前について
（１）現在、学校で使用している「健康観察表」を活用して、家庭での毎日の検温、健康

観察を実施し記録してください。
（２）同居する家族の方の体調管理にも万全を期してください。
（３）旅行用の持ち物を確認し、特にマスクやマスクを入れるビニール袋など感染症対策

のための持ち物の確認をお願いします。また、各自で体温計の持参をお願いします。
（４）出発前に３７．５℃以上の発熱や風邪症状がある場合は参加できません。
（５）緊急事態宣言等が群馬県や太田市に出された場合は、直前に中止となることがあり

ます。

３ 宿泊施設の感染対策について
（１）食事

全員が屋内の食堂で食事をするのは５日夕食及び６日朝食の２回です。現在まで約
２年間の学校での給食と同様に「黙食」を徹底します。

（２）入浴
しゃべらないようにするのはもちろんですが、一度に浴室に入る人数を区切り密集
を避けます。

（３）就寝
施設利用ガイドラインに従い、隣の生徒とは一定の距離を確保して寝ます。寝ると
きはマスクをはずしてもかまいません。

（４）手指消毒・マスク着用の徹底

４ 体調不良者への対応について
（１）生徒が体調不良を訴えた場合は、まず養護教諭等が体調を確認します。
（２）発熱や風邪症状が見られた場合は、保護者に連絡し、別行動または別室での待機と

なります（看護師を雇用予定）。対応が困難な場合は、保護者に迎えに来ていただ
くことになります。ご了承ください。

（３）同時に、同部屋及び同グループの生徒の体調を把握します。
（４）夜９時以降に発熱や風邪症状が見られた場合は、翌朝まで別室で待機し保護者の迎

えを待ちます。

５ 高原学校後について
終了後も、現在、学校で使用している「健康観察表」を活用し、体調を記録してくだ

さい。発熱や風邪症状がある場合は速やかに医療機関の診察を受け、学校にも連絡して
ください。

６ 保護者の皆様へ
発熱や体調不良、けが等の事態の際にはご連絡いたします。旅行中は、確実に連絡が

取れるよう、ご協力をお願いいたします。